
 
 

Uchwała nr XXV/164/04 

Rady Miejskiej w Szprotawie 

z dnia 27 sierpnia 2004 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2004 rok. 

 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) oraz art. 124 

ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (tekst jednolity z 2003 r. Dz.U.  

Nr 15 poz. 148 z późn. zmianami) uchwala się, co następuje: 

 

 W uchwale nr XVIII/113/04 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 29 stycznia 2004 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Szprotawy na rok 2004 wprowadza się następujące 

zmiany: 

 
§ 1 

 
W budżecie gminy na rok 2004 dokonuje się zmian określonych w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 

 
 
 
 

Przewodniczący 
R a d y  M i e j s k i e j 

 
 

Julian Jankowski 



 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XXV/164/04 

Rady Miejskiej w Szprotawie 

z dnia 27 sierpnia 2004 roku 

w sprawie zmian budżecie na 2004 r.  

 
 
 
1. Zwiększa się plan dochodów na rok 2004 o kwotę 2 592 923 zł  
 
Dział Rozdział Paragraf Rodzaj dochodu   Kwota w zł 

  Rolnictwo i łowiectwo 3 000 

01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitarna wsi 3 000 
010 

 0490  Wpływy z innych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych opłat 

3 000 

  Leśnictwo 6 000 

02001  Gospodarka leśna 6 000 
020 

 0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu państwa. jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

6 000 

  Transport i łączność 8 000 

60016  Drogi publiczne gminne 8 000 
600 

 0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 8 000 
  Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

74 000 

75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatku od spadku i darowizn 
oraz podatku i opłat lokalnych 

30 000 

 0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat  30 000 
75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochód jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
14 000 

 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

14 000 

75621  Udział gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa  

30 000 

756 

 0020 Podatek dochodowy od osób prawnych  30 000 
  Różne rozliczenia 2 501 923 

75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 2 494 923 
 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 494 923 
75814  Różne rozliczenia finansowe 7 000 

758 

 0920 Pozostałe odsetki 7 000 

 
2. Zmniejsza się plan dochodów na rok 2004 o kwotę 2 494 923 zł 
 

  Różne rozliczenia 2 494 923 

75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 2 494 923 
758 

 2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 2 494 923 

 
 
 
 



 
3.  Zwiększa się plan wydatków na rok 2004 o kwotę 266 000 
 

  Transport i łączność 36 000 

60016  Drogi publiczne gminne 28 000 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 000  
6300 Wydatki na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

20 000 

60017  Drogi wewnętrzne  8 000 

600 

 4270 Zakup usług remontowych 8 000 
  Gospodarka mieszkaniowa 133 000 

70095  Pozostała działalność 133 000 
700 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 133 000 
  Oświata i wychowanie 60 000 

80101  Szkoły podstawowe 60 000 
801 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000 
  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska    37 000 

90002  Gospodarka odpadami  37 000 
900 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia   37 000 

 
 
4.  Zmniejsza się plan wydatków na rok 2004 o kwotę 168 000 zł 
 

  Rolnictwo i łowiectwo 54 000 

01008  Melioracje wodne  20 000 
 4270 Zakup usług remontowych  20 000 
01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 34 000 
 4260 Zakup energii 25 000 

010 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 000 
  Transport i łączność 94 000  

60016  Drogi publiczne gminne 94 000 
600 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 94 000 
  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  20 000 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 20 000 
900 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000 

 
 
5. Plan po zmianach: 

a) dochody – 32 552 240 zł 
b) wydatki – 36 421 370 zł 
c) deficyt budżetowy – 3 869 130 zł 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie do załącznika  

do projektu uchwały Nr XXV/164/04 

Rady Miejskiej w Szprotawie  

z dnia 27 sierpnia 2004 roku 

w sprawie zmian w budżecie na rok 2004 

 

Wnoszę o dokonanie zmian w budżecie na 2004 rok w związku: 

 

1) ze zwiększeniem planu dochodów: 

a) w dziale Infrastruktura wodociągowa i sanitarna wsi  

w związku z wyegzekwowaniem w wyniku postępowania egzekucyjnego dochodów z 

tytułu partycypacji w kosztach budowy kanalizacji na terenach wiejskich  o kwotę 3.000 zł 

b) w dziale Leśnictwo 

w związku z otrzymanymi dochodami z tytułu czynszu za dzierżawę obwodów łowieckich 

o kwotę 6 000 zł 

c) w dziale Transport i łączność 

w związku z otrzymaną darowizną z przeznaczeniem na utwardzenie drogi przy ul. 

Wieniawskiego w Szprotawie o kwotę 8 000 zł. 

d) w dziale Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

- w związku z otrzymanymi odsetkami od nieterminowych wpłat z tytułu  

   podatków i opłat w kwocie 30 000 zł.  

- w związku z otrzymanymi dochodami z tytułu  dokonania wpisu do ewidencji   

  działalności gospodarczej o kwotę 14 000 zł. 

-  w związku z otrzymanymi większymi niż planowano wpływami z tytułu podatku  

    od osób  fizycznych w kwocie  30 000 zł.                                 

e) w dziale Różne rozliczenia 

- w związku z ze zmianą klasyfikacji subwencji ogólnej w części wyrównawczej (zamiast § 

2750 winien być 2920) o kwotę 2 494 923 zł. 

- w związku ze zwiększeniem dochodów z tytułu odsetek od środków finansowych 

gromadzonych na rachunkach bankowych gminy o kwotę 7 000 zł. 

 

2) ze zmniejszeniem planu dochodów: 

a)    w dziale Różne rozliczenia 

w związku z ze zmianą klasyfikacji subwencji ogólnej w części wyrównawczej ( zamiast § 

2750 winien być 2920) o kwotę 2 494 923 zł. 

 



3) ze zwiększeniem planu wydatków: 

a)   w dziale Transport i łączność 

- w związku z otrzymaną darowizną z przeznaczeniem na utwardzenie drogi przy ul. 

Wieniawskiego w Szprotawie o kwotę 8 000 zł 

- w związku z udzieleniem pomocy finansowej dla Starostwa Powiatowego w Żaganiu na 

inwestycję związaną z budową ścieżki rowerowej20 000 zł 

- w związku ze zwiększeniem w wydatków na wykonanie ekspertyzy mostu na rz. Bóbr w 

Lesznie Górnym o kwotę 8.000 zł 

b) w dziale Gospodarka mieszkaniowa 

- w związku  z zakupem nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Żagańskiego, 

położonej w Szprotawie przy ul. Kopernika 2 a o kwotę 133.000 zł 

c) w dziale Oświata i wychowanie 

- w związku z większymi niż planowano wydatkami na realizację projektu „Remont Szkoły 

Podstawowej w Siecieborzycach”, współfinansowanego przez Bank Światowy  o kwotę 

60.000 zł 

d) Gospodarka komunalna i ochrona środowiska    

w związku z potrzebą zakupów pojemników do segregacji odpadów ( w związku z 

uchwalonym Planem Gospodarki Odpadami) o kwotę 37.000 zł, 

3) ze zmniejszeniem planu wydatków: 

a) Rolnictwo i łowiectwo 

- w  związku ze zmniejszeniem wydatków na zakup energii do hydroforni w związku z 

przekazaniem wodociągów wiejskich do ZGKM o kwotę 25.000 zł 

- w związku ze zmieszeniem wydatków na roboty konserwatorskie rowów 

melioracyjnych, gdyż zadanie to jest realizowane w ramach programu „Bezrobotni dla 

gospodarki wodnej 2004 powiatu Żagańskiego” o kwotę 20.000 zł 

-  w związku z mniejszym niż planowanym wydatkiem na opracowanie dokumentacji 

technicznej na doprowadzenie wody do Polkowiczek i do wsi Wiechlice o kwotę 9.000 zł 

b) Transport i łączność 

- w związku z mniejszymi niż planowano wydatkami  na budowę dalszej części drogi we 

wsi Henryków oraz na utwardzenie drogi przy ul. Wieniawskiego o kwotę 94.000 zł 

c) Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

z mniejszymi niż planowano wydatkami na  modernizację istniejącego systemu 

oświetlenia w mieście i gminie Szprotawa, które zostaną sfinansowana z uzyskanych 

oszczędności w kosztach energii elektrycznej i  konserwacji o kwotę 20.000 zł 

Sporządziła 
Jadwiga Nowak 
Skarbnik 
Szprotawa, dnia 20.08.2004 r.  


